
a . .· . 

. !iK~ . . · .i~ltM9..,1 ~·' )1?. J¡J 

/·, _ , Urnversldad de Pamplona 
' ·: ,_ '_, .,;> r /--~.aniplona-NortetWSantander-Co!ombia 

y'"telsf·(j) -~Q$'<-'·~·~, 5Jf353JW- -Ett>t 56827-stl "'WW'N.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

<f5 NOIJ 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Articulo 69 de la Constitución Política consagró y garantizó la autonomía 
universitaria facultando a las universidades para darse sus propios estatutos, de 
acuerdo con el régimen especial establecido por la Ley. 

2. Que en desarrollo del precepto constitucional citado, el Congreso expidió la Ley 30 
de 1992, por lo cual se organizó el Servicio Público de la Educación Superior. 

3. Que de conformidad con lo normado por el Articulo 57 de la Ley 30 de 1992, las 
universidades estatales u oficiales deben organizarse como entes universitarios 
autónomos y gozan de las siguientes características: personerla jurldica, autonomía 
académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y pueden elaborar y 
manejar su presupuesto de acuerdo con las funciones que le corresponden. 

4. Que el carácter especial de las universidades estatales u oficiales al decir del articulo 
antes citado, comprende la organización y elección de directivas, del personal 
docente y administrativo, el sistema de universidades estatales u oficiales, el 
régimen financiero y el régimen de contratación y control fiscal, de acuerdo con la 
presente Ley. 

5. Que el Articulo 65 de la Ley 30 de 1992 en su literal f), establece que es función del 
Consejo Superior Universitario "aprobar el presupuesto de la institución" 

6. Que la Honorable Corte Constitucional, en Sentencia C-220/97, reconoció la 
autonomía universitaria para expedir el régimen presupuesta! de las universidades 
estatales. 

7. Que por lo anterior, el ICFES elaboró un modelo de Estatuto Presupuesta! para la 
universidad estatal, con el objeto que la educación superior tenga un óptimo 
desempeño en su manejo financiero que redunde en beneficio del desarrollo de su 
autonomía, que la proyecte dentro de un modelo competente, sin sacrificar los 
objetivos de su razón de ser y la función social frente al Estado. 

8. Que previo estudio de este documento, la Universidad optó por acoger la Estructura 
General del Estatuto Presupuesta! con algunas adecuaciones pertinentes a su 
realidad, mediante Acuerdo No.078 del 06 de Noviembre de 2.015. 

9. Que el Consejo Superior de la Universidad de Pamplona por medio del Acuerdo No. 
097 del 18 de Diciembre de 2015 , delegó al Señor Rector de la Universidad de 
Pamplona, para realizar apertura de créditos adicionales en el presupuesto general, 
mediante resolución motivada, correspondiente a cofinanciación y otros ingresos no 
tributarios, suscritos a través de convenios y contratos, para el periodo comprendido 
entre el primero ( 1) de enero del 2016 y el treinta y uno (31) de diciembre del2016; 
en aras de obtener mayor celeridad en el cumplimiento de compromisos adquiridos 
por estos conceptos, de lo cual se informará al Consejo Superior Universitario. 



A 
~ 
~~?/ 

Universidad de Pamplona 
; . . Pamploha -Norte de Santander- Colombia 
Tels: (7) 568530$·~ 56M3Q4- 5885365- Fax: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

1 1 5 NOV 2016> 
1 

_,'-,;m 
81 . ·~-

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

10. Que mediante Acuerdo No. 097 del 18 de Diciembre de 2015 se aprobó 
Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan Operativo 
Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona para la vigencia Fiscal 2016 
por la suma de NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DOS PESOS M.L. 
($93.437 .203.302) 

11. Que mediante resoluciones se han realizado las siguientes adiciones al Presupuesto 
de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan Operativo Anual de 
Inversiones de la Universidad de Pamplona para la vigencia fiscal del 1 de enero al 
31 de diciembre del año 2016, por concepto de recursos del balance, recursos del 
CREE por un valor de CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 
MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES 
PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($48.760.917.663,84) 

Acto AdministratiVo Fecfla Valor 
•· 

Resolución N° 007 12 de enero 5.733.339.050,00 
incorporación CREE de 2.016 

Resolución W 008 12 de enero 
Incorporación de 2.016 

19.548.555.236,18 
convenios y contratos 

Resolución W 053 19 de enero 
Incorporación de 2.016 

1.891.961.827, 70 
convenios y contratos 

Acuerdo W 001 11 de febrero 3.497.089.277,00 
Recursos Del Balance de 2.016 

Resolución W 175 
12 de Febrero Incorporación de 2.016 

521.137.794,89 
convenios y contratos 

Resolución W 214 23 de Febrero 
Incorporación de 2.016 

2.071.656.419,74 
convenios y contratos 

••• ,, "~-#'•" ~,--._ 

THE I'ITEf<~TlONAl CERTOI'ICATION N~ 



Untversidad de Pamplona 
, _ - Pamplona --Norte de Santander - CoJomb1a 

Te]s>Q) 568_~~3--~ 5685304'- $68_5305- Fax: 5682750'- www.unipamplona.ecu co 

RESOLUCIÓN No. a 1 f . Z"13! 

e 1 5 NO\f 2016 l 
"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y PI a~ 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

Resolución N" 260 
15 de marzo Incorporación de 2.016 174.847.536,40 

convenios y contratos 

RESOLUCION N" 293 04 de abril de 
Incorporación 2.016 888.570.838,50 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 326 26 de abril de 
Incorporación 2.016 1.354.021.939,00 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 329 29 de abril de 
Incorporación 2.016 219.819.681,00 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 361 13 de Mayo 
Incorporación de 2.016 724.085.884,00 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 440 16 de Junio 
Incorporación de 2.016 580.536.400,00 
convenios y contratos 

Acuerdo N' 032 
30 de Junio 

797.094.032,00 de 2.016 

RESOLUCION N" 500 30 de Junio 
Incorporación de 2.016 1.186.592.513,00 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 574 14 de Julio de 
Incorporación 2.016 96.214.220,00 
convenios y contratos 

ACUERDO 039 
28 de Julio de 

5.239.204.560,69 2.016 

RESOLUCION 631 08 de Agosto 
Incorporación de 2.016 58.670.000,00 
convenios y contratos 

ACUERDO 044 
30 de Agosto 

620.968.567,95 de 2.016 



Universidad de Pamplona 
Pamplona- No~ de Santander- Colombia 

Te\s; (7) 5685303-5685304-5665305- Fax: 5682750- www.unipamp\ona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 6 1 r -; L ~ !l 
<1 5 NOV 2016 l 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos Y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convemos para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

RESOLUCION N" 
683 Incorporación 
convenios y contratos 

RESOLUCION N" 
791 Incorporación 
convenios y contratos 

ACUERDO 058 

RESOLUCION No 
820 Incorporación 
convenios y contratos 

ACUERDO 066 

01 de 
Septiembre 

de 2.016 

04 de Octubre 
de 2016 

06 de Octubre 
de 2016 

14 de Octubre 
de 2016 

27 de 
Octubre de 

2016 

134.213.392,50 

1.062.955.920,00 

847.612.573,29 

1.217.753.900,00 

12. Que actualmente el Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y 
Plan Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona para la vigencia 
fiscal 2.016 asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VENTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($142.198.120.964,84) 

13. Que por la Obligación de dar cumplimiento a lo pactado dentro de los convenios y 
contratos suscritos se hace necesario adicionar los siguientes convenios a ejecutar 
durante la presente vigencia dentro de los rubros que fueron creados en el 
Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan Operativo 
Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona para la vigencia fiscal de 2016 
mediante el Acuerdo No. 097 del18 de Diciembre de 2015 

14. Que por autorización del COUNFIS (Consejo Universitario De Politica Fiscal) según 
acta número 12 del 01 de ABRIL de la presente vigencia se autorizó a la Oficina 
De Presupuesta Y Contabilidad para incorporar al presupuesto los convenios y/o 
contratos suscrito con las Empresas Sociales Del Estado 

15. Que la Universidad De Pamplona suscribió otro si modificatorio en tiempo y valor 
con el CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 500.13.287 CELEBRADO 
ENTRE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD YOPAL DEL MUNICIPIO 
DE YOPAL-CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. Por un valor de 



Universidad de Pamplona 
, , , , ,_ Pamplona -Norte de Santander - Colombia 

T'els;,(7) 5685303- 56B5:io4- '5685305- Fax: 5682750'"- www.unipamplona.eau.co 

RESOLUCIÓN No. 8 7 1" - ·¡ '""· -::m • ·- •.. ):Nfl-= 

c1 5 NOV 2016 l 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CATORCE MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL PESOS 
($14.175.000,00) 

16. Que por autorización del COUNFIS (Consejo Universitario De Política Fiscal). según 
acta número 7 del 4 de FEBRERO de la presente vigencia se autorizó a la Oficina 
de Presupuesto Y Contabilidad para incorporar al presupuesto tos convenios y 
contratos suscritos en vigencias anteriores y los convenios y/o contratos suscritos 
en la presente vigencia de prestación de servicios informáticos relacionados con 
soporte y capacitación 

17. Que la Universidad De Pamplona suscribió un contrato interinstitucional con la 
Fundación Universitaria Católica Del Norte, cuyo objeto es: prestar el servicio de 
soporte asincrónico básico y actualizaciones del aplicativo suite Academusoft: 
gestión colaborativa, académica y administrativa, a los funcionarios definidos por la 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE encargados de los 
procesos del software, contado con el apoyo del personal experto de la Universidad 
de Pamplona, y de este modo los usuarios del sistema puedan realizar un 
adecuado desarrollo de su actividades en el establecimiento educativo, de acuerdo 
con la propuesta envidad por la UNIPAMPLONA y aceptada por la UNICATOLICA 
de fecha 9 de septiembre de 2016 y con numero interno PCSA201614, por un valor 
de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS ($ 
33.170.000,00), del cual se incorpora el saldo a ejecutar en la presente vigencia por 
un valor de OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS PESOS ($ 8,292.500,00) 

18. Que la Universidad De Pamplona suscribió un contrato interinstitucional con la 
Fundación Universitaria Católica Del Norte, cuyo objeto es: prestar el servicio de 
soporte asincrónico básico y actualizaciones del aplicativo suite Academusoft: 
Gestasoft y Formación Continuada para la FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE con el fin de dar solución a las solicitudes prestadas para 
las mejora de los procesos académicos y administrativos desarrollados por la 
institución, contado con el apoyo del personal experto de la Universidad de 
Pamplona, y de este modo tos usuarios del sistema puedan realizar un adecuado 
desarrollo de su actividades en el establecimiento educativo, de acuerdo con la 
propuesta envidad por la UNIPAMPLONA y aceptada por la UNICATOLICA de 
fecha 26 de septiembre de 2016 y con numero interno PCSA201602, por un valor 
DOCE MILLONES SETECIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS PESOS 
($12.727.500,00) del cual se incorpora el saldo a ejecutar en la presente vigencia por 
un valor de DIEZ MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL PESOS 
($10 182.000,00) 

19. Que la Universidad de Pamplona suscribió en vigencias anteriores convenios y/o 
contratos de los cuales se incorpora el saldo 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO 
CON EL CONCEJO MUNICIPAL DE TEORAMA NI 000.00 



~ 
~ 

~~;¡¡ 

Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander - Colombia 

·Tft:'(1i 5685303. ~85304- 5685305- Fax: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 8 1 1 -:- /.1 :1 
<T 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos Y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

606 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 456 DE 
COOPERACION SUSCTRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 4,748,152,201.05 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 026 
SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 394,852,162.00 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 
COOPERACION N° 405 SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 917,300,397.50 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 273 
SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 178,623,135.67 
CONTRATO CAMPOAL TO ACESALUD S.A 
CORPORACION CENTRO NUESTRA SEÑORA DE 
LAS MERCEDES NI 365 4,456, 701.33 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SOPORTE 
ASINCRONICO Nl374 14,435,041.00 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO INSTITUCION 
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 
Nl402 8,802,332.00 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO INSTITUCION 
UNIVERSITARIA ESCUELA NACIONAL DEL 
DEPORTE NI 404 2,672,932.00 
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y 
REGISTRO NI 407 13,843,992.00 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE 
BARRANQUILLA NI 410 8,735,317.66 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA MONSERRATE Nl413 10,077,011.00 

CONTRATO N° 016-2011 UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA Nl415 7,278,679.00 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD NI 
417 8,758,680.00 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° 
292 DE 2.011 ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA ESAP Nl418 16,413,896.00 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N° ICC- 001 
DE 2011 INSTITUTO CARO CUERVO NI 422 56,572,217.77 



Universidad de Pamplona 
" , Pamplona- Norte de Santander- Colombia 

' rets: (7} St3Q5303 _, 56853"04- 5'6853'05- 'Fax: 5682750- v.ww.unípampfona.ec!u.co 

R.¡s~Nov'~o16o. a 1 1 -~~ l] =• 
( . ) 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 001 
DE 2011 FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE NI 424 2,807,613.00 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl426 21,052,300.00 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA PANAMERICANA NI 427 7,170,000.67 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl430 3,066,898.00 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA CIENCIAS DE LA SALUD 
FUCSALUD NI 431 9,678,195.00 

CONTRATO N° 026 DE 2.011 CORPORACIÓN 
CANAL UNIVERSITARIO NACIONAL-ZOOM N1434 5,000,000.00 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA PANAMERICANA Nl437 10,000,000.00 
CONTRATO INTERADMINISTRA TI VO 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHOCO DIEGO 
LUIS CÓRDOBA NI 438 4,316,100.00 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl441 3,443,908.00 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N" DJC- CD 
-0089-2012 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSÉ CAMACHO UNIAJC NI 452 4,934,194.00 
ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS N" 002 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL 
NORTE Nl453 3,000,000.00 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
FUCSALUD NI 458 FORTALECIMIENTO DE 
PERSONAL 6,803,342.33 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON LA 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA PANAMERICANA NI 
470 9,003,400.00 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR -
INFOTEP NI 445 6,424, 724.20 
CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACIÓN N• 270-
2012 COLCIENCIAS Nl484 47,211,400.00 



Universidad de Pamplona 
Par'nptona - Norte de Santander - Colombia 

Tels: (7) 5665303- 5685304 ~ 5685305- Fax: 5682750- www.unipamplona.edu co 

RESOLUCIÓN No. 
ó í 1 , '• . l '1 -.:1 Q • __ _!..,_ 

< '"f5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

20. Que con la presente adición de convenios y/o contratos el Presupuesto de General 
de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan Operativo Anual de Inversiones de la 
Universidad de Pamplona para la vigencia fiscal 2,016 asciende a la suma de 
CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 
CON DOS CENTAVOS ($148,775,819,706.02) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Presupuesto General de Rentas, Recursos de 
Capital y en consecuencia crear los siguientes rubros al Presupuesto de General de 
Rentas, Recursos de Capital y Gastos y Plan Operativo Anual de 1 nversiones de la 
Universidad de Pamplona por concepto de convenios y/o contratos para la vigencia fiscal 
del1 Enero a Diciembre 31 de 2016 

01.01.01.04.02.04.01.09. 

01.02.02.01.02.03.02.03.11 

01.02.02.01.02.03.02.03.12 

COOPERACION N° 405 SUSCRITO ENTRE EL 
01.02.02.01.02.03.02 03.13 DEPARTAMENTO DE CASANARE Y LA 

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 273 

01.02.02.01.02.03.02.03.14 SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 



;UniverSidad de Pamplona 
' Pamplona- N~W.,~er- Colombia 

Í"~~"'f7) 5685303- $6853M''-'"56853'0'5'- Fax: 5682750 -'www.WlJpamplona.edu.co 

6 8 ~ 1 - 1.., -!11 RESOLUCI N No. 1 , ~ ._ .::;.:. 

<1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

01.02.02.01.02.04.01.01.28 CONTRATO N° 016-2011 UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA Nl415 
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 

01.02.02.01.02.04.01.01.29 292 DE 2.011 ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA ESAP Nl418 

01.02.02.01.02.04.01.01.30 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N• ICC-
001 DE 2011 INSTITUTO CARO CUERVO NI 422 
ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 001 

01.02.02.01.02.04.01.01.31 DE 2011 FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE Nl424 

01.02.02.01.02.04.01.01.32 CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl426 

01.02.02.01.02.04.01.01.33 CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl430 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

01.02.02.01.02.04.01.01.34 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHOCO 
DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 438 

01.02.02.01.02.04.01.01.35 CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL NORTE Nl441 
ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS N" 002 

01.02.02.01.02.04.01.01.36 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL 
NORTE Nl453 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 

01.02.02.01.02.04.01.01.37 PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR -
INFOTEP NI 445 

01.02.02.01.02.04.01.01.38 SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y 
REGISTRO NI 407 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

01.02.02.01.02.04.02.01.06 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SOPORTE 
ASINCRONICO Nl374 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

01.02.02.01.02.04.02.01.07 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA Nl402 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

01.02.02.01.02.04.02.01.08 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MONSERRATE NI 
413 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

01.02.02.01.02.04.03.01.03 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESCUELA 
NACIONAL DEL DEPORTE NI 404 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N" DJC-

01.02.02.01.02.04.03.01.04 CD- 0089-2012 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSÉ CAMACHO UNIAJC NI 452 
CONTRATO CAMPOAL TO ACESALUD S.A 

01.02.02.01.02.04.04.01.33 CORPORACION CENTRO NUESTRA SEÑORA 
DE LAS MERCEDES NI 365 

01.02.02.01.02.04.04.01.34 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE 



DQS•<rna<T"b<>rot: 

Universidad de Pamplona 
Pamptona - Norte de Santander - Colombia 

Tels: (7) 5685303- 56853q4- 5685305- Fax: 5682750- www.unipa01plona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

< rs Nov 201s > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas. Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del 1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

01.02.02.01.02.04.04.01.35 

01.02.02.01.02.04.04.01.36 

01.02.02.01.02.04.04.01.37 

01.02.02.01.02.04.04.01.38 

01.02.02.01.02.04.04.01.39 

01.02.02.01.02.04.04.01.40 

01.02.02.01.02.04.04.01.41 

BARRANQUILLA Nl410 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD NI 
417 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA PANAMERICANA NI 427 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA CIENCIAS DE LA SALUD 
FUCSALUD NI 431 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACióN 
UNIVERSITARIA PANAMERICANA NI 437 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
FUCSALUD NI 458 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON LA 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA PANAMERICANA 
Nl470 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON LA 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL 
NORTE PCSC201502 NI 600 

JN\J'toNIO ESPECIAL DE 
COOPERACIÓN W 270-2012 

02.03.01.03.01.16.01.01.02.17. COLCIENCIAS NI 484 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.15. 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.16. 

CONVEN N° 
456 DE COOPERACION SUSCTRITO 
ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE 

026 SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 
COOPERACION N° 405 SUSCRITO 
ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 
273 SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE Y LA 

DE PAMPLONA 

- ·-h•••"""~ ·~"'M''~·. ' . 
T¡t; .'/TERNATIONAL C"ERTlfiCATION OIE'TWOR>( 



universidad de Pamplona 
Pari'l'¡)tona ~ 'Nmte de Santarider - Colombia 

Tels: (7) 5685303:. 56853:QA .. :ssasao5- Fax: 5682750-·Www.urtipam·p¡ona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 1 -.,."""~';m 87 • -~·-~~ 

< 1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos Y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

SUSCRITO CON EL CONCEJO 
MUNICIPAL DE TEORAMA NI 606 
CONTRATO N° 026 DE 2.011 
CORPORACIÓN CANAL UNIVERSITARIO 

02.05.01.03.01.16.04.01.03.02. NACIONAL-ZOOM NI 434 
CONTRATO N• 016-2011 UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.44. Nl415 
CONTRATO DE PRESTACION DE 
SERVICIOS N° 292 DE 2.011 ESCUELA 
SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.45. PUBLICA ESAP Nl418 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N• 
ICC - 001 DE 2011 INSTITUTO CARO 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.46. CUERVO NI 422 
ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS 
N° 001 DE 2011 FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.47. Nl424 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.48. DEL NORTE NI 426 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.49. DEL NORTE NI 430 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.50. CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 438 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.51. DEL NORTE Nl441 
ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS 
W 002 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.52. CATÓLICA DEL NORTE Nl453 
CONTRATO INTERADMINISTRA TI VO 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.53. DEL CESAR - INFOTEP NI 445 
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.54. REGISTRO NI 407 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.09. SOPORTE ASINCRONICO NI 374 
CONTRATO INTERADMINISTRA TIVO 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.10. MAYOR DE ANTIOQUIA NI 402 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.11. FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 



RESOLUCIÓN No. 

< 1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del 1 Enero a Diciembre 31 de 20 16" 

02.05.01.03.02.17.03.01.01.06. 

02.05.01.03.02.17.03.01.01.07. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34.01. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34.02. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.35. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.35.01. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.35.02. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.36. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.37. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.38. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.39. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.40. 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.41. 

e 
NTCGP 
1000 

MONSERRATE Nl413 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESCUELA 
NACIONAL DEL DEPORTE NI 404 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO W 
DJC- CD- 0089-2012 INSTITUCIÓN 
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ 
CAMACHO UNIAJC NI 452 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE NI 833 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE Nl833 
EJECUCION 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE NI 833 
ADMINISTRACION 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE Nl834 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE Nl834 
EJECUCION 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE NI 834 
ADMINISTRACIÓN 
CONTRATO CAMPO ALTO ACESALUD 
S.A CORPORACION CENTRO NUESTRA 
SEJ\JORA DE LAS MERCEDES NI 365 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE 
BARRANQUILLA Nl410 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N1417 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA NI 427 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CIENCIAS 
DE LA SALUD FUCSALUD NI 431 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA NI 437 



UnfVersidad de Pamplona 
', , , , Pamplona- Norte de Santander- Colombia 

'fe~s: Jt) ~es~aqs--_5685304- 5685~05- Fax: 5682750- WW\HUiípamplona,edu.co 

RESOLUCIÓN No. a 7 f .'; z:~ ~~ 
1 5 NOV 2016 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del 1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONTRATO INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD FUCSALUD NI 

02.05.01.03.02.17 .04.01.01.42. 458 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.43. PANAMERICANA NI 470 
CONTRATO INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE PCSC201502 NI 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.44. 600 

ARTÍCULO SEGUNDO: adicionar la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 32,649,500.00) en 
el rubro "01.01.01.04. OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS" y adicionar la 
suma de SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y 
NUEVE MIL PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DIECIOCHO 
CENTAVOS ($6,545,049,241.18) en el rubro "01.02.02.01.02. SUPERAVIT" 

INTERINSTITUCIONAL SUSCRITO 
LA FUNDACIÓN 

"-~--'"""""'~--Tl-1E INTERNA'fiONAl Cl'RTifiCATlON NETWORK 

00 



a -
~~~ 

Universidad de Pamplona 
pamplona.-'Nbrte de Santander- Colombia 

T,etl: {7) 5885303- 5685ari4- 5685305-J~: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

o 5 NOV 20"\S l 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

UNIVERSITARIA CATOLICA DEL 
NORTE Nl833 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL SUSCRITO 
CON LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL 

01.01.01.04.02.04.01.1 O. NORTE Nl834 10,182,000.00 

01.02. RECURSOS DE CAPITAL 
01.02.02. OTROS RECURSOS DE CAPITAL 
01.02.02.01. RECURSOS DEL BALANCE 
01.02.02.01.02. SUPERAVIT 6,545,049,241.18 

OTROS CONVENIOS Y 
01.02.02.01.02.03. CONTRATOS 
01.02.02.01.02.03.01. DEL NIVEL NACIONAL 

CONVENIOS Y CONTRATOS POR 
01.02.02.01.02.03.01.02. INVESTIGACION 

CONVENIO ESPECIAL DE 
COOPERACIÓN W 270-2012 

01.02.02.01.02.03.01.02.15. COLCIENCIAS NI 484 47,211,400.00 
01.02.02.01.02.03.02. DEL NIVEL DEPARTAMENTAL 

CONVENIOS Y CONTRATOS POR 
01.02.02.01.02.03.02.03. INTERACCION SOCIAL 

CONVENIO 
INTERADMINISTRA TI VO N° 456 
DE COOPERACION SUSCTRITO 
ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD 

01.02.02.01.02.03.02.03.11. DE PAMPLONA 4,748,152,201.05 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO N° 026 
SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE 
Y LA UNIVERSIDAD DE 

01.02.02.01.02.03.02.03.12. PAMPLONA 394,852,162.00 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO DE 
COOPERACION N° 405 SUSCRITO 
ENTRE EL DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA UNIVERSIDAD 

01.02.02.01.02.03.02.03.13. DE PAMPLONA 917,300,397.50 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO N° 273 
SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE CASANARE 
Y LA UNIVERSIDAD DE 

01.02.02.01.02.03.02.03.14. PAMPLONA 178,623, 135.67 
01.02.02.01.02.03.03. DEL NIVEL MUNICIPAL Y 



-El.-

.. --~-~~-· ,·e···· 
Aifl ~~ma·l¡rtrj¡¡,& 

. ~niversidad de Pamplona 
Pamplona - ~rte tfu Santander- Colombia 

Te1S: (7) 5685303-5685304.5685305 -·Fax: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

<1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

DISTRITAL 
CONVENIOS Y CONTRATOS POR 

01.02.02.01.02.03.03.03. INTERACCION SOCIAL 
CONVENIO 
INTERADMINISTRA TIVO 
SUSCRITO CON EL CONCEJO 

01.02.02.01.02.03.03.03.13. MUNICIPAL DE TEORAMA NI 606 5,000,000.00 

01.02.02.01.02.03.04. PRIVADOS 
CONVENIOS Y CONTRATOS POR 

01.02.02.01.02.03.04.03. INTERACCION SOCIAL 
CONTRATO N" 026 DE 2.011 
CORPORACIÓN CANAL 
UNIVERSITARIO NACIONAL-

01.02.02.01.02.03.04.03.01. ZOOM Nl434 5,000,000.00 

01.02.02.01.02.04. INFORMATICOS 

01.02.02.01.02.04.01. DEL NIVEL NACIONAL 
DE DESARROLLO E 
IMPLEMENT ACION DE 

01.02.02.01.02.04.01.01. SOFTWARE 
CONTRATO N" 016-2011 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 

01.02.02.01.02.04.01.01.28. DE CUNDINAMARCA Nl415 7,278,679.00 
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS N" 292 DE 2.011 
ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA ESAP 

01.02.02.01.02.04.01.01.29. N1418 16,413,896.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO N" ICC-
001 DE 2011 INSTITUTO CARO 

01.02.02.01.02.04.01.01.30. CUERVO NI 422 56,572,217.77 
ORDEN DE PRESTACION DE 
SERVICIOS N" 001 DE 2011 
FUNDACION UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.01.01.31. CATOLICA DEL NORTE Nl424 2,807,613.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.01.01.32. CATÓLICA DEL NORTE Nl426 21,052,300.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.01.01.33. CATÓLICA DEL NORTE N1430 3,066,898.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 
CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 

01.02.02.01.02.04.01.01.34. 438 4,316,100.00 



O
. -

Jiivf.trn . ~ w--,¡g¡ if.NI'lt(!}ll$'!1~ 

Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander~ Colombia 

. Téfs: (1) 5665303 • s6853Ó4: • 56853Ó5. r;:ax: 5682750. www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 
e 71c -ro: '=1!1. Q • " __ .....,.........., 

< 1 5 N01f 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.01.01.35. CATÓLICA DEL NORTE N1441 3,443,908.00 
ORDEN DE PRESTACION DE 
SERVICIOS N" 002 FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA DEL 

01.02.02.01.02.04.01.01.36. NORTE Nl453 3,000,000.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL 

01.02.02.01.02.04.01.01.37. CESAR- INFOTEP NI 445 6,424, 724.20 
SUPERINTENDENCIA DE 

01.02.02.01.02.04.01.01.38. NOTARIADO Y REGISTRO Nl407 13,843,992.00 
01.02.02.01.02.04.02. NIVEL DEPARTAMENTAL 

DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

01.02.02.01.02.04.02.01. SOFTWARE 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA SOPORTE 

01.02.02.01.02.04.02.01.06. ASINCRONICO NI 374 14,435,041.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 

01.02.02.01.02.04.02.01.07. Nl402 8,802,332.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.02.01.08. MONSERRATE Nl413 10,077,011.00 
DEL NIVEL MUNICIPAL Y 

01.02.02.01.02.04.03. DISTRITAL 
DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

01.02.02.01.02.04.03.01. SOFTWARE 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
ESCUELA NACIONAL DEL 

01.02.02.01.02.04.03.01.03. DEPORTE NI 404 2,672,932.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO W DJC-
CD- 0089-2012 INSTITUCIÓN 

01.02.02.01.02.04.03.01.04. UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ 4,934,194.00 

-- "''- ----·~ THE I~TIONI\l CERTfi'ICATION NETWORI( 



>. Untverstdad de Pamplona 
. ..__ . · ". .· Pamplona -.. Norte;Qe Santander- Colombia 

·~ ~ ., l~s: ~} ~~ .:-~~5aq4- 5685305·::¡;ax: 56a2750- www.ul]ipamplona.edu.co ., ' . .., .. 

. . .. · '1-~ '":""'ll __ llll'\11. 
k. T.!. • _:....¡~ 

RESOLUCIÓN No. a 7 ' - -- -

<1 5 NOV 2016 l 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CAMACHO UNIAJC NI 452 

01.02.02.01.02.04.04. PRIVADOS 
DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

01.02.02.01.02.04.04.01. SOFTWARE 
CONTRATO CAMPOAL TO 
ACESALUD S.A CORPORACION 
CENTRO NUESTRA SEÑORA DE 

01.02.02.01.02.04.04.01.33. LAS MERCEDES NI 365 4,456, 701.33 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD METROPOLITANA 

01.02.02.01.02.04.04.01.34. DE BARRANQUILLA Nl410 8,735,317.66 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 

01.02.02.01.02.04.04.01.35. CIENCIAS DE LA SALUD NI 417 8,758,680.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.04.01.36. PANAMERICANA NI 427 7,170,000.67 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CIENCIAS DE LA SALUD 

01.02.02.01.02.04.04.01.37. FUCSALUD NI 431 9,678,195.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.04.01.38. PANAMERICANA NI 437 10,000,000.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

01.02.02.01.02.04.04.01.39. FUCSALUD NI 458 6,803,342.33 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON LA 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

01.02.02.01.02.04.04.01.40. PANAMERICANA NI 470 9,003,400.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON LA 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA DEL NORTE 

01.02.02.01.02.04.04.01.41. PCSC201502 Nl600 5,162,470.00 

e, 
NTCGP 

_:_ 



'·.·-· .... ·' . . . . 
. ' . ~ •" 

--~ 

fi~~J~Pm;€1ir6& 

Universidad de Pamplona 
Pamplona • Norte "de Santander - Colombia 

Tl!t$:-(1f5685303- 56~5304- 56853Ó5- Fax: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

< 1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del 1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

ARTÍCULO TERCERO: adicionar la suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS ($47,211,400.00) en el 
rubro "02.03. VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES", y adicionar la suma de SEIS 
MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($ 6,530,487,341.18) en el rubro "02.05. DIRECCION DE INTERACCION SOCIAL" 

02.03.01.03. 

02.03.01.03.01. 

02.03.01.03.01.1 

02.03.01.03.01.16.01.01.02.17. 47, 

6,530,487,341.18 

y 

y 

¿.; 



~'-·-
~-M--

~~ 

RESOLUCIÓN No. 

<J .5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos Y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO N° 
456 DE COOPERACION 
SUSCTRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.14. PAMPLONA 4,748,152,201.05 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO N° 
026 SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.15. PAMPLONA 394,852,162.00 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO DE 
COOPERACION N° 405 
SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.16. PAMPLONA 917,300,397.50 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO N° 
273 SUSCRITO ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE 
CASANARE Y LA 
UNIVERSIDAD DE 

02.05.01.03.01.16.02.01.03.17. PAMPLONA 178,623,135.67 
DEL NIVEL MUNICIPAL Y 

02.05.01.03.01.16.03. DISTRITAL 
DEL NIVEL MUNICIPAL Y 

02.05.01.03.01.16.03.01. DISTRITAL 
CONVENIOS Y CONTRA TOS 

02.05.01.03.01.16.03.01.03. POR INTERACCION SOCIAL 
CONCURSO PUBLICO 
EMPRESAS SOCIALES DEL 

02.05.01.03.01.16.03.01.03.20. ESTADO 14,175,000.00 
CONCURSO PUBLICO 
EMPRESAS SOCIALES DEL 11,264,061.74 

02.05.01.03.01.16.03.01.03.20.01. ESTADO EJECUCION 
CONCURSO PUBLICO 
EMPRESAS SOCIALES DEL 2,910,938.26 

02.05.01.03.01.16.03.01.03.20.02 ESTADO ADMINISTRACION 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO 

02.05.01.03.01.16.03.01.03.22. SUSCRITO CON EL 5,000,000.00 



<A. 
·~ 

~~ 

Universidad de Pamplona 
, ., · . Pamplona- Norte de Santc:IJ)der- Colombia 
reJs:(r) 5685303. 5685304 -. 5685305- J=~x: 5682750-- Wv.w.unípampJona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. a 1 r ; 1-: -;'~1 ----

< 1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONCEJO MUNICIPAL DE 
TEORAMA NI 606 

02.05.01.03.01.16.04. PRIVADOS 
02.05.01.03.01.16.04.01. PRIVADOS 

CONVENIOS Y CONTRATOS 
02.05.01.03.01.16.04.01.03. POR INTERACCION SOCIAL 

CONTRATO N° 026 DE 2.011 
CORPORACIÓN CANAL 
UNIVERSITARIO NACIONAL-

02.05.01.03.01.16.04.01.03.02. ZOOM Nl434 5,000,000.00 
02.05.01.03.02. SERVICIOS INFORMATICOS 
02.05.01.03.02.17. SERVICIOS INFORMATICOS 
02.05.01.03.02.17.01. DEL NIVEL NACIONAL 
02.05.01.03.02.17.01.01. DEL NIVEL NACIONAL 

DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

02.05.01.03.02.17.01.01.01. SOFTWARE 
CONTRATO N° 016-2011 
UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.44. Nl415 7,278,679.00 
CONTRATO DE 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS N° 292 DE 2.011 
ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.45. ESAP Nl418 16,413,896.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO N° 
ICC - 001 DE 2011 
INSTITUTO CARO CUERVO 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.46. N1422 56,572,217.77 
ORDEN DE PRESTACION DE 
SERVICIOS N° 001 DE 2011 
FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.47. DEL NORTE NI 424 2,807,613.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.48. DEL NORTE NI 426 21,052,300.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.49. DEL NORTE NI 430 3,066,898.00 



Universidad de Pamplona 
Pamplona - Noite de Santander - Colombia 

.Téls: (7) 56$530~- ~85304- 5685305- Fax: 5682750- WVWJ.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 
,.. 1-1· ~ ~'"''!' 7111 o • '-··- _ _.. 

<1 5 NOV 2016 > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos Y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE CHOCO 
DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.50. 438 4,316,100.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.51. DEL NORTE N1441 3,443,908.00 
ORDEN DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS N" 002 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.52. DEL NORTE NI 453 3,000,000.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN 
JUAN DEL CESAR- INFOTEP 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.53. N1445 6,424,724.20 
SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO NI 

02.05.01.03.02.17.01.01.01.54. 407 13,843,992.00 
DEL NIVEL 

02.05.01.03.02.17.02. DEPARTAMENTAL 
DEL NIVEL 

02.05.01.03.02.17.02.01. DEPARTAMENTAL 
DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

02.05.01.03.02.17 .02.01.01. SOFTWARE 
CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA SOPORTE 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.09. ASINCRONICO Nl374 14,435,041.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
INSTITUCIÓN 
UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA NI 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.10. 402 8,802,332.00 
CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 
FUNDACIÓN 

02.05.01.03.02.17.02.01.01.11. UNIVERSITARIA 10,077,011.00 



J 

Universidad de Pamplona 
P<¡~:mplona - Norte de Santander - Colombia 

Téts: (7) 5685303 • 5685304- 5685305- Fax: 5682750- www unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

( 11 5 l•''i·' )O 1~ 

"Por la .cual se modifica el_ Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operat1vo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del 1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

MONSERRATE Nl413 

DEL NIVEL MUNICIPAL Y 
02.05.01.03.02.17.03. DISTRITAL 

DEL NIVEL MUNICIPAL Y 
02.05.01.03.02.17.03.01. DISTRITAL 

DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

02.05.01.03.02.17.03.01.01. SOFTWARE 

CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
INSTITUCIÓN 
UNIVERSITARIA ESCUELA 
NACIONAL DEL DEPORTE NI 

02.05.01.03.02.17.03.01.01.06. 404 2,672,932.00 

CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO N" 
DJC- CD- 0089-2012 
INSTITUCIÓN 
UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSÉ CAMACHO UNIAJC NI 

02.05.01.03.02.17.03.01.01.07. 452 4,934,194.00 
02.05.01.03.02.17 .04. PRIVADOS 
02.05.01.03.02.17.04.01. PRIVADOS 

DE DESARROLLO E 
IMPLEMENTACION DE 

02.05.01.03.02.17.04.01.01. SOFTWARE 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34. DEL NORTE NI 833 8,292,500.00 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE NI 833 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34.01. EJECUCION 7,403,646.50 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE NI 833 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.34.02. ADMINISTRACION 888,853.50 

CONTRATO 
02.05.01.03.02.17.04.01.01.35. INTERINSTITUCIONAL CON 1 o, 182,000.00 

'~·.·. ,~,_""""'""··~~~· 
THE INTrnNATlONAL CERTIFICATION NETWORK 



, Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte dé Santander- Colombia 

Tels: (7) 5665303-- 56_S5004<:-sB853Q5-- Fax: 5682750 • www.unfpamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. S 7 1--zlll!l -=· ._· _j~--!! 
1 5 NOV 2016 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

LA FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE NI 834 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE NI 834 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.35.01. EJECUCION 9,078,088.00 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE NI 834 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.35.02. ADMINISTRACIÓN 1,103,912.00 

CONTRATO CAMPOAL TO 
ACESALUD S.A 
CORPORACION CENTRO 
NUESTRA SEÑORA DE LAS 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.36. MERCEDES NI 365 4,456, 701.33 

CONTRATO 
INTERADMINISTRA TIVO 
UNIVERSIDAD 
METROPOLITANA DE 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.37. BARRANQUILLA Nl410 8,735,317.66 
CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD NI 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.38. 417 8,758,680.00 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.39. PANAMERICANA NI 427 7,170,000.67 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CIENCIAS 
DE LA SALUD FUCSALUD NI 

02.05.01.03.02.17.04.01.01.40. 431 9,678,195.00 



Jil} ::*'-', 
,'·%(~~~¡¡-\' Universidad de Pamplona 

,· -'?'.t· . Pamplona ~ No~e Oe_ Santander - Colombia 
TeiS: (7) 5685303. 5685304. 5685305- Fax: 5682750- www.unipamplona.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 7 1- -p'1-:l 8 . _. __ ....... ..,... 

(1 5 NOV 201o > 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

02.05,01 ,03,02, no4,01 ,01 A1. PANAMERICANA NI 437 10,000,000,00 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

02,05,01.03,02.17,04,01 ,01 A2. FUCSALUD NI 458 6,803,342,33 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

02,05,01 ,03,02. no4,01.01 A3, PANAMERICANA NI 470 9,003,400,00 

CONTRATO 
INTERINSTITUCIONAL CON 
LA FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA CATÓLICA 
DEL NORTE PCSC201502 NI 

02,05,01.03.02.17,04,01 ,01 A4, 
600 

5,162,470,00 

ARTICULO CUARTO: adicionar al PAC la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 32,649,500,00) en 
el rubro "01.01.01.04. OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS" adicionar la suma 
de SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y NUEVE 
MIL PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($6,545,049,24U8) en el rubro "01.02.02.01.02. SUPERAVIT" Y adicionar 
CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL 
CUATROCIENTOS PESOS ($47,211,400,00) en el rubro "02.03. 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES", y adicionar la suma de SEIS MIL 
QUINIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($ 6,530,487,34U8) en el rubro "02.05. DIRECCION DE INTERACCION SOCIAL" 



~*****k 1 ,.,. *:11'1. 
**** 

re 
~ 

~®r 'l}'l€:o ¡flt~!IJ 

Universldad Ue Pamplona 
,¿,,,. ·· ,·, _ ----- : _ PampJOña-NbrtedeSantander-Colombia 

- -~~: {?t-588$~03 ~-5685304>--6685305- Fax: 5682750 -wwvvAtnipamplooa.edu.co 

RESOLUCIÓN No. 

< TS NOV 2016 l 
"Por la cual se modifica el Presupuesto de General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos y Plan 
Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona por concepto de convenios para la 

vigencia fiscal del1 Enero a Diciembre 31 de 2016" 

ARTiCULO QUINTO: Autorfcese a fa Vicerrectoria Administrativa y Financiera, Oficinas 
de Pagadurra y Tesorería y Presupuesto y Contabilidad, para que procedan de 
conformidad. 

Comunfquese y Cúmplase, 

Dado en Pamplona, a los 

VE LASCO 

·~,~~ 
Mari el a Villamizar Vera 
Directora Presupuesto y Contabilidad 

Revisado por: 'l: Yaneth Carim Rodríguez Rodríguez 
Directora oficina Asesoría Jurídica 

Vis~ 
Fredy Solano Ortega 
Vicerrector administrativo y financiero 

e 
NTCGP 
1000 

THE INTERNATroNAl á;.,;,;·;o.r·.oo ';E~ 




